

---

# Przegląd informacji prasowych (IV kwartał 1974).

---

Ochrona Zabytków 28/2 (109), 162

---

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## PRZEGLĄD INFORMACJI PRASOWYCH (IV KWARTAŁ 1974)

Koźuchów i Wschowa zostały uznane za zespoły zabytkowe, w związku z czym przystąpiono do prac projektowych nad rewaloryzacją i rekonstrukcją tych miast.

*Gazeta Zielonogórska, nr 230, 1. X.*

W Gilwicach zrekonstruowano zamek z basztą i sąsiadujące kamienice.

*Dziennik Zachodni, nr 233, 4. X.*

W 1974 r. sekcja społecznych opiekunów zabytków oddziału PTTK w Koszalinie obchodziła 20-lecie działalności. Dzięki niej na terenie woj. koszalińskiego uratowano od zniszczenia wiele cennych obiektów.

*Ilustrowany Kurier Polski, nr 232, 4. X.*

Konserwator Zabytków m. st. Warszawy objął ochroną zabudowania gazowni pochodzącej z lat 1888—1900 przy ul. Kasprzaka (Wola).

*Życie Warszawy, nr 238, 5. X.*

Rozpoczęto renowację pałacu w Kozłenicach.

*Życie Radomskie, nr 245, 13/14. X.*

W związku z uchwałą Rady Ministrów przystąpiono do prac rewaloryzacyjnych nad zabytkami Krakowa pod kierownictwem powołanego Zarządu Rewaloryzacyjnego dla Zespołów Zabytkowych Krakowa.

*Słowo Powszechne, nr 246, 15. X.*

Pałac w Antoninie pod Ostrowem zostanie zaadaptowany na cele wypoczynkowe dla pracowników poznańskiego oddziału PKZ.

*Ilustrowany Kurier Polski, nr 242, 17. X.*

W prezbiterium kościoła farnego w Kozłogłowach dokonano odkrycia gotyckiej polichromii z drugiej połowy XIV w.

*Poglądy, nr 19, 17. X.*

Budynkiem tzw. „Żółtej Karczmy” w Warszawie ma zaopiekować się PP „Desa”.

*Kurier Polski, nr 244, 21. X.*

Zaplanowano renowację zabytkowych budynków Uniwersytetu Warszawskiego.

*Słowo Powszechne, nr 252, 22. X.*

Do 1980 r. trwać będzie umacnianie podziemi Starego Miasta w Kłodzku przez Przedsiębiorstwo Robót Górniczych z Wałbrzycha.

*Słowo Polskie, nr 248, 23. X.*

W Urzędzie Konserwatorskim m. st. Warszawy rozpoczęto prace dokumentacyjne, które obejmą wszystkie budynki z XIX i początku XX w.

*Kurier Polski, nr 246, 23. X.*

Komisja opieki nad zabytkami PTTK w Szczawnicy-Krościenku zajęła się w czynnie społecznym renowacją przydrożnych kapliczek.

*Dziennik Polski, nr 260, 7. XI.*

PKZ z Krakowa wykonują prace remontowe w zamku w Spytkowicach, pow. Wadowice, pochodzącym z XVI w., który jest przeznaczony na magazyn Archiwum Państwowego m. Krakowa.

*Dziennik Polski, nr 261, 8. XI.*

W związku z rewaloryzacją zespołów zabytkowych Krakowa, prezydent miasta i rektor Akademii Górniczo-Hutniczej podpisali umowę o współpracy naukowo-technicznej w dziedzinie ochrony zabytków.

*Życie Literackie, nr 45, 10. XI.*

Łódzki „Miastoprojekt” przystąpił do adaptacji pocysterskiego klasztoru w Sulejowie na dom pracy twórczej architekta.

*Trybuna Ludu, nr 315, 11. XI.*

W 1975 r. powstanie w Toruniu laboratorium konserwacji kamienia.

*Dziennik Toruński, nr 262, 12. XI.*

Gdańscy konserwatorzy zabytków pracują w Egipcie przy rekonstrukcji świątyni Hatszepsut.

*Wieczór Wybrzeża, nr 264, 14. XI.*

Pracownia Konserwatorska przy Muzeum Rzemiosł Artystycznych i Precyzyjnych w Warszawie, jako jedyna placówka w kraju, wykonuje naprawy i konserwację zabytkowych zegarów.

*Gazeta Olsztyńska, nr 274, 24. XI.*

Zapadła decyzja zachowania zespołu staromiejskiego w Dzierżonowie.

*Słowo Polskie, nr 278, 28. XI.*

Trwają przygotowania do rozpoczęcia generalnego remontu Sukiennic w Krakowie.

*Wieczór, nr 273, 25. XI.*

Decyzją ministra kultury i sztuki oraz ministra gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska siedemnaście zabytkowych zespołów miejskich w Polsce zostało wytypowanych do rewaloryzacji.

*Głos Wybrzeża, nr 277, 27. XI.*

Witraże z secesyjnej kamienicy „Braci Jabłkowskich” przy ul. Brackiej w Warszawie zostaną poddane konserwacji przez PKZ w Toruniu.

*Kurier Polski, nr 275, 28. XI.*

Dwór obrotowy z XVI w. w Białym Dworze, pow. Kwidziń, wyremontuje i adaptuje dla swoich celów PGR — Górkę.

*Głos Wybrzeża, nr 278, 28. XI.*

Pałac z XVII w. w Pleszyczach na Dolnym Śląsku zostanie przejęty przez Uniwersytet Wrocławski.

*Gazeta Robotnicza, nr 281, 2. XII.*

Na zamku z XIII w. w Głogowie trwają prace remontowe i konserwatorskie realizowane przez poznańskie PKZ.

*Gazeta Zielonogórska, nr 284, 5. XII.*

Dobiega końca remont zamku z XIV—XV w. w Bytowie.

*Kurier Lubelski, nr 286, 10. XII.*

Dolnośląska Chorągiew Związku Harcerstwa Polskiego zainicjowała obejmowanie opieką zabytków woj. wrocławskiego przez poszczególne drużyny.

*Wieczór, nr 291, 16. XII.*

Zapadła decyzja odbudowy zamku w Morągu.

*Kurier Polski, nr 291, 17. XII.*

Wrocławscy rzemieślnicy wyremontują na własny koszt zabytkowe kamienice przy ul. Złote Koło we Wrocławiu.

*Express Wieczorny, nr 297, 19. XII.*

W Płocku powstała pracownia konserwacji zabytków woj. warszawskiego specjalizująca się w restauracji papieru, szkła i przedmiotów metalowych.

*Życie Warszawy, nr 307, 27. XII.*

*Niniejszy numer „Ochrony Zabytków” oddany został do druku w lutym 1975 r. Wszystkie nazwy dotyczące podziału administracyjnego kraju użyte są więc zgodnie z nomenklaturą, jaka wówczas obowiązywała. Redakcja nie mogła już dokonać zmian wynikających z reformy, wprowadzonej w czerwcu br.*